PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº ‐ São Domingos do Norte ‐ ES ‐ CEP 29745‐

000 telefone (027) 3742 0200

CNPJ 36.350.312/0001‐72

LEI Nº 1.040 DE 01 DE ABRIL DE 2022

Altera as disposições da Lei Mu-
nicipal nº 717/2012, alterando o
perímetro urbano de São Domin-
gos do Norte e dá outras provi-
dências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, faz saber que a
Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O art. 2º da Lei Municipal nº 717/2012 passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 2° Para efeito desta Lei, considera-se Perímetro Urbano o limite territorial que cir-
cunscreve a área urbana do Município, representada graficamente em planta no ‘Mapas do
Perímetro Urbano’, Anexo I, escala 1:5.000, com os seguintes pontos e respectivas coor-
denadas:

PERÍMETRO URBANO: SEDE

PONTO

COORDENADAS DE PROJE-
ÇÃO UTM

LATITUDE
(N)

LONGITUDE
(E)

1 7.883.938,87 330.150,91
2 7.883.869,89 330.228,74
3 7.883.348,37 330.144,99
4 7.883.136,22 330.154,31
5 7.883.146,51 330.098,96
6 7.883.117,32 330.090,81
7 7.883.101,72 330.076,95
8 7.883.073,13 330.043,59
9 7.883.025,88 329.994,63
10 7.882.982,53 329.961,19
11 7.882.945,16 329.934,22
12 7.882.821,96 329.912,42
13 7.882.733,03 329.870,29
14 7.882.618,03 330.298,72
15 7.882.615,88 330.312,52
16 7.882.642,19 330.347,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº ‐ São Domingos do Norte ‐ ES ‐ CEP 29745‐

000 telefone (027) 3742 0200

CNPJ 36.350.312/0001‐72

17 7.882.671,32 330.366,24
18 7.882.685,56 330.379,18
19 7.882.690,73 330.395,80
20 7.882.689,44 330.416,94
21 7.882.679,73 330.440,24
22 7.882.659,24 330.465,69
23 7.882.627,31 330.502,15
24 7.882.586,75 330.531,92
25 7.882.530,66 330.563,63
26 7.882.496,79 330.512,29
27 7.882.458,61 330.443,69
28 7.882.448,25 330.433,33
29 7.882.421,72 330.421,47
30 7.882.395,40 330.412,84
31 7.882.368,00 330.410,47
32 7.882.349,88 330.386,63
33 7.882.335,21 330.371,96
34 7.882.294,38 330.344,24
35 7.882.208,81 330.325,74
36 7.882.153,82 330.216,32
37 7.881.934,68 330.045,02
38 7.881.643,57 329.966,72
39 7.881.749,95 329.590,01
40 7.881.444,50 329.573,68
41 7.881.483,56 329.459,62
42 7.881.177,34 329.498,68
43 7.881.287,47 329.098,31
44 7.880.989,86 329.072,16
45 7.880.935,17 329.053,41
46 7.880.929,63 328.959,14
47 7.880.939,33 328.919,24
48 7.880.953,53 328.895,47
49 7.881.014,07 328.742,25
50 7.881.194,11 328.079,03
51 7.881.205,85 328.096,54
52 7.881.209,50 328.119,08
53 7.881.212,63 328.135,73
54 7.881.222,71 328.158,15
55 7.881.238,63 328.175,86
56 7.881.263,52 328.196,46
57 7.881.299,92 328.222,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº ‐ São Domingos do Norte ‐ ES ‐ CEP 29745‐

000 telefone (027) 3742 0200

CNPJ 36.350.312/0001‐72

58 7.881.323,64 328.237,40
59 7.881.353,04 328.257,06
60 7.881.373,57 328.278,59
61 7.881.397,83 328.329,04
62 7.881.430,18 328.371,40
63 7.881.465,61 328.407,60
64 7.881.509,34 328.443,48
65 7.881.542,63 328.477,21
66 7.881.574,61 328.520,58
67 7.881.596,95 328.559,12
68 7.881.681,05 328.637,97
69 7.881.790,13 328.722,08
70 7.881.921,41 328.217,76
71 7.882.097,75 328.214,50
72 7.882.107,91 328.231,86
73 7.882.114,25 328.246,20
74 7.882.116,05 328.253,33
75 7.882.118,08 328.268,35
76 7.882.119,16 328.285,75
77 7.882.120,59 328.314,49
78 7.882.126,20 328.333,37
79 7.882.139,17 328.355,27
80 7.882.156,39 328.375,73
81 7.882.170,37 328.391,15
82 7.882.192,12 328.407,43
83 7.882.210,42 328.414,78
84 7.882.229,01 328.417,95
85 7.882.269,64 328.425,44
86 7.882.294,11 328.434,81
87 7.882.379,89 328.445,20
88 7.882.647,63 328.494,59
89 7.882.817,95 328.352,35
90 7.882.885,24 328.434,51
91 7.883.002,94 328.659,31
92 7.882.935,57 328.667,54
93 7.882.882,72 328.682,70
94 7.882.843,43 328.695,32
95 7.882.816,13 328.712,21
96 7.882.799,97 328.728,73
97 7.882.791,74 328.743,14
98 7.882.789,79 328.752,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº ‐ São Domingos do Norte ‐ ES ‐ CEP 29745‐

000 telefone (027) 3742 0200

CNPJ 36.350.312/0001‐72

99 7.882.789,46 328.765,02
100 7.882.794,34 328.785,70
101 7.882.826,72 328.833,03
102 7.882.835,50 328.849,28
103 7.882.837,55 328.875,60
104 7.882.827,83 328.902,41
105 7.882.815,73 328.918,49
106 7.882.811,00 328.939,72
107 7.882.810,57 328.971,65
108 7.882.799,35 328.990,42
109 7.882.796,23 328.998,51
110 7.882.795,04 329.006,81
111 7.882.798,28 329.034,00
112 7.882.798,06 329.048,34
113 7.882.799,84 329.064,04
114 7.882.805,23 329.091,97
115 7.882.820,93 329.130,86
116 7.882.854,15 329.176,59
117 7.882.893,63 329.229,45
118 7.882.947,13 329.303,23
119 7.882.923,83 329.455,10
120 7.882.934,19 329.512,92
121 7.882.992,00 329.543,12
122 7.883.111,52 329.652,71
123 7.883.164,90 329.713,75
124 7.883.234,56 329.800,13
125 7.883.343,49 330.073,54
126 7.883.627,32 330.088,92
127 7.883.644,56 330.072,61
128 7.883.658,31 330.040,69
129 7.883.672,52 330.007,83
130 7.883.700,95 329.988,72
131 7.883.760,37 329.980,80
132 7.883.775,99 329.975,67
133 7.883.784,84 329.976,60
134 7.883.786,70 330.025,07
135 7.883.812,80 330.073,54

Art. 2º O Anexo I da Lei Municipal nº 717/2012 passa a viger conforme o ANEXO I desta
lei.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº ‐ São Domingos do Norte ‐ ES ‐ CEP 29745‐

000 telefone (027) 3742 0200

CNPJ 36.350.312/0001‐72

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Norte/ES, 01 de abril de 2022.

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº ‐ São Domingos do Norte ‐ ES ‐ CEP 29745‐

000 telefone (027) 3742 0200

CNPJ 36.350.312/0001‐72

ANEXO I